ASSOCIACAOQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE VIDEIRA

APAE

Certificado Fins
Filantrépicos N°
71000.054798/
2016-23 Registro no
Conselho Nacional de

Servico Social do MEC

N° 200735/74
Declarada de
Utilidade Publica
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de 01-08-73 —
Estadual Lei N°
4.954 de 13-11-73
Federal Decreto N°
91.108 de 12-03-85
— Registro no
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Documentos
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das APAES sob N°
219/75.

CNPJ N°82.829.284/0001-98
Rua Brasil Correa, 620 — Caixa Postal 295 — Fone/Fax: (49) 3566-0742 — VIDEIRA -SC
e-mail: apaevideira@formatto.com.br

Videira, 29 de dezembro de 2020.
Oficio n°. 062/2020

Excelentissimo Senhor
Luciano Paganini

DD. Prefeito Municipal de lomeré

Cumprimentando-o cordialmente, seguem em anexo os
documentos que compdem a prestacdo de contas referente Termo de
Colaboragdo 01/2018, empenho n° 162/2020, relativos ao convénio
firmado com a Prefeitura Municipal de lomeré e esta entidade.

O valor da referida parcela, € de R$ 5.700,00 (Cinco mil e
setecentos reais) recebidos em 09/12/2020.

Esperando estar de acordo com o exigido, nos colocamos a
disposicao para esclarecimentos que se fizerem necessarios.

Sendo o que tinhamos para o momento, renovamos votos

de estima e consideracéo.

(\
)

Atenciosamente, 4 |
-’ |
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/ Presidente
/CPF: 893.431.409-59
/ APAE - VIDEIRA




ASSOCIAGCAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE VIDEIRA
CNPJ: 82.829.284/0001-98
Rua Brasil Correa, 620 - Cx. Postal 295 - Fone: (49) 3566 0742 - VIDEIRA - SC
E-mail: apaevideira@formatto.com.br

APAE

Videnra - SC

Unidade Concedente: PREFEITURA MUNICIPAL DE IOMERE
Entidade Beneficiada: Associacdo de Pais e Amigos dos Excepcionais
Endereco: RUA BRASIL CORREA, 620

Responséavel: IVONETE APARECIDA PAGLIARINI ZANI CPF: 893.431.409-59
Nota Empenho Num.: 162/2020 Data: 09/12/2020 Valor: R$ 5.700,00
Projeto/Atividade: ATENDIMENTO A PESSOA COM DEFICIENCIA INTELECTUAL E MULTIPLA

ltem/Fonte: 04. Secretaria Municipal de Educacéo, Cultura, Esportes e Turismo 04.01.0 Departamento de Educacao
04.01.12.367 Educacéo Especial 12.367.1201.2.011 Apoio a Educagdo Especial

Historico Fiel da Finalidade: O presente Termo de Colaboragéo, decorrente do Edital de Chamamento Publico

n° 003/2018, tem por objeto a concessao de apoio financeiro da administracdo publica municipal para execugio de
projeto que abranja o atendimento de pessoas com necessidades especiais, para atender ao interesse publico do
municipio de lomeré - SC, conforme detalhado no Plano de Trabalho.

TERMO DE COLABORAGCAO N° 01/2018

CNPJ: 82.829.284/0001-98
CEP: 89.560-000

Documento !
Nimero Data Historico Recebimento! Pagamentos

162/2020| 09/12/2020{VALOR RECEBIDO 5.700,00

RENDIMENTOS APLICACAO {0,067

22/12/2020|CONTRA PARTIDA APAE 3,88

CONTRA PARTIDA APAE 0,01

SALDO CONTA CORRENTE DA ULTIMA PARCELA RECEBIDA 0,04

1
1624 10/12/2020|FABRICA DE POSSENTI MODULADOS LTDA L 300,00
849 11/12/2020| AGROPECUARIA DEFILTRO LTDA ME 828,00
53 14/12/2020|ADEMIR SILVEIRA CAMARGO - MEI 550,00
20226 15/12/2020|{VALMIR BISOL 870,00
31 15/12/2020{DOGLAS HETZLER MANICA - ME! 1540,06
189 18/12/2020|FUNILARIA GUBIANI LTDA 750,00
10474 | 18/12/2020 |HARMONIZE INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL EIRELI 281,00
148254 | 22/12/2020 |VALESAN MATERIAIS PARA CONSTRUCAO 570,00

/N
TOTAL. icisiusnisssssnmmmsnssssisinisssasssmssssinssssissasssssamnsannnnnnne { ) 5.707,00|  5.707,00
P
wenri 29 de déz&mbyo de 2020.
c /
: — \
. 7V SUC CR | .
’\ Ivonelfe Ap. Pagliarini Zaui ;
/ Presidente

CPF: 893.431.409.59 /
APAE - VIDEIRA

\




29/12/2020

2

EMPRESA

Cliente - Conta atual
= Agéncia 403-0

Conta corrente

Banco do Brasil

Consultas - Extrato de conta corrente

30216-3 APAE ASSOCIACAO DGS PAIS

(G3312917367058851
29/12/2020 17:44:37

z:tr:tio do Més atual
Langamentos
s Pt‘ Ag. origem Lote Histérico Documento Valor R$ Saldo
balancete movimento
28/07/2020 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
02/12/2020 0000 13113 231 Tar Manuten Conta Ativa 823.370.700.076.871 0,04D
Cobranca referente 02/12/2020
02/12/2020 0000 00000 855 BB CP Automatico S P 70 0,04C 0,00C
09/12/2020 0403 99015 870 Transferéncia recebida 550.403.000.420.049 5.700,00 C ¢
09/12 0403 420049-7 PREFEITURA MUN
09/12/2020 0000 14113 670 Tar Manuten Conta Ativa 103.440.800.016.416 0,04C
Estorno cobranca de 02/12/2020
09/12/2020 0000 00000 345 BB CP Automatico S P 70 5.700,04 D — 0.00C
11/12/2020 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 121.101 300,00 D*
756 3037 006020857000150 POSSENT! MODU
11/12/2020 0000 00000 855 BB CP Automatico S P 70 300,00 C 0.00C
14/12/2020 0000 13105 393 TED Transt.Eletr.Disponiv 121.401 836,00 D -
756 3037 082873415000134 AGROPECUARIA I
14/12/2020 0000 00000 855 BB CP Automatico S P 70 836,00 C 0,00C
15/12/2020 0403 98015 470 Transferéncia enviada 550.403.000.065.069 870,00 D™
15/12 0403 65069-2 VALMIR BISOL )
15/12/2020 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 121.501 550,00 D
104 0796 02118298978 ADEMIR SILVEIRA C
15/12/2020 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 121.502 1.540,00 D
133 5549 033948374000192 DOGLAS HETZLE
15/12/2020 0000 00000 855 BB CP Automatico S P 70 2.960,00 C 0,00C
18/12/2020 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 121.801 750,00 D
756 3037 004936230000118 FUNILARIA GUB
18/12/2020 0900 00000 855 BB CP Automatico S P 70 750,00 C 0,00C
21/12/2020 0403 99015 470 Transferéncia enviada 550.403.000.011.144 291,00 D-
21/12 0403 11144-8 HARMONIZE IND
21/12/2020 0000 00000 855 BB CP Automatico S P 70 291,00 C 0,00C
22/12/2020 0403 99015 870 Transferéncia recebida 550.403.000.097.396 6,88 C -
22/12 0403 97396-3 ASSOC. PAIS E
22/12/2020 0403 98015 870 Transferéncia recebida 550.403.000.087.396 0,01C
22/12 0403 97396-3 ASSOC. PAISE
22/12/2020 0403 99015 470 Transferéncia enviada 550.737.000.007.535 570,00 D
22/12 0737 7535-3 VALESAN MAT CO
22/12/2020 0000 00G00 855 BB CP Automatico S P 70 563,11 C 0,00C
29/12/2020 0000 00000 999SALDO g,00C
Saldo 0
Juros * Q?XO,(-)O VIOQ/
Data de Debito de Juros {S1212020 ’§

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi#/template/~2Fconsultas~2F009-2.bb

: "::3.:*();5.”. i
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29/12/2020
iOF *
Data de Debito de IOF

Banco do Brasil

0,00
04/01/2021

Horario especial para envio de TED (24/12 ate
11h36 e 31/12 ate 11h) e de DOC (24/12 ate 15h)
: Use o Pix e transfira dinheiro a qualquer hora.

Transacéc efetuada com sucesso por: JD568506 SHIRLEI Z SPOLTI.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi#/template/~2Fconsultas~2F009-2.bb



29/12/2020 Banco do Brasil

‘7 (G331291736705885007
E;f;ﬂ Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 20/12/2020 17:45:25
Cliente
Agéncia 403-0
Conta 30216-3 APAE AP A E VIDEIRA
Més/ano referéncia DEZEMBRO/2020
S.Publico Automético - CNPJ: 4.288.966/0001-27
Data Histérico Valor Valor IRPrej. Comp. Valor IOF  Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
30/11/2020 SALDO ANTERIOR 0,04 0,010320
02/12/2020 RESGATE 0,04 0,010320 3,715230288
Aplicacdo 18/06/2020 0,04 0,010320
09/12/2020  APLICACAO 5.700,04 1.534,195003 3,715329530 1.534,195003
11/12/2020 RESGATE 300,00 80,746267 3,715342045 1.453,448736
Aplicacdo 09/12/2020 300,00 80,746267
14/12/2020 RESGATE 836,00 225,011525 3,715365238 1.228,437211
Aplicacdo 09/12/2020 836,00 225,011525
15/12/2020 RESGATE 2.960,00 0,03 796,694479 3,715389120 431,742732
Aplicaggo 09/12/2020 2.960,00 0,03 796,694479
18/12/2020 RESGATE 750,00 201,861014 3,715427694 229,881718
Aplicagéo 09/12/2020 750,00 201,861014
21/12/2020 RESGATE 291,00 78,321619 3,715449257 151,560099
Aplicaggo 08/12/2020 291,00 78,321619
22/12/2020 RESGATE 563,11 0,01 151,560099 3,715473564
Aplicacgo 09/12/2020 563,11 0,01 151,560099
29/12/2020 SALDO ATUAL 0,00

Resumo do més

SALDO ANTERIOR 0,04
APLICAGOES (+) 5.700,04
RESGATES (-) 5.700,15
RENDIMENTO BRUTO (+) 0,11
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00
IOF (-) 0,04
RENDIMENTO LIQUIDO 0,07
SALDO ATUAL = 0,00
Disponivel p/ Resg = 0,00
Caréncia p/ Resg = 0,00
IR Estimado = 0,00
IR complementar = 0,00
IOF estimado = 0,00

Valor da Cota
30/11/2020 3,715185717

29/12/2020 3,715551811

Rentabilidade
No més 0,0098

No ano 0,4919
Ultimos 12 meses 0,5033

VALORES LIQUIDOS PARA RESGATE

Projec@o para 29/12/2020 - Cota: 3,715551811

Transacao efetuada com sucesso por: JD569506 SHIRLEI Z SPOLTI.
Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678

hitps://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.himl#/template/~2Fconsultas~2FGF16.bb




22/12/2020 Banco do Brasil

& | G338221644641651008
& Transagdes Pendentes 22/12/2020 16:49:07
EmMPRESA |

Transferéncia entre contas diversas

- Debitado
Nome ASSOC. PAIS E AMIGOS EXCE
Agéncia 403-0
Conta corrente 97396-3
Creditado
Nome APAE ASSOCIACAO DOS PAIS
Agéncia 403-0
Conta corrente 30216-3
Valor 0,01
Destinagéo 0
Data Nesta data
Assinada por JD569506 SHIRLEI Z SPOLTI 22/12/2020 16:46:19

JD569505 I[VONETE APARECIDA P 22/12/2020 16:49:07

Transacao efetuada com sucesso.

Transacao efetuada com sucesso por: JD569505 IVONETE APARECIDA P.

! > A\QA«\, Jw@m\{u

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html#/template/~2Fpendencias~2F GTPY.bb%3FdisponivelCelular=sim



22/12/2020 Banco do Brasil

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome ASSOC. PAIS E AMIGOS EXCE
Agéncia 403-0

Conta corrente 97396-3

Creditado

Nome APAE ASSOCIACAOQO DOS PAIS
Agéncia 403-0

Conta corrente 30216-3

Valor 6,88

Destinagao 0

Data Nesta data

Assinada por JD569506 SHIRLEI Z SPOLTI 22/12/2020 16:34:17

JD569505 IVONETE APARECIDA P 22/12/2020 16:41:15

Transacao efetuada com sucesso.

Transacéo efetuada com sucesso por: JD563505 [VONETE APARECIDA P.

hitps://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi#/template/~2Fpendencias~2F GTPY.bb%3FdisponivelCelular=sim
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22/12/2020

Chave de Acesso

42-2012 Oo 020 857/0001—50 55- 001 OOO 001.624-196.530.131-2

Portzal da Nota Fiscal Eletiénica

Nimero NF-2 Vearséo
1624

Modelo Série Nimero Data de Emissdo D Yalor Total da Nota Fiscal
g > Ent r“da S
55 1 1624 10/12/2020 00:00:00- e 300,00
; : 02: 00 10/12/2028 00:00:00-02:00
Emitente
CNPJ Nome / Razao Social inscricac Esta dda* UF
06.020.857/0001-50 FABRICA DE POSSENTI MCDULADOS LTDA 254685510 - sc ;
Destinatario
CNPJ Nome / Razao Social inscricao UF
P ———— T Estadual S
82.820.284/0001- ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DCS EXCEPCIONAIS - APAE -~ ; SC
98 - DEVIDEI e
Destmo da Consumldo. final Presenca do
operacao Comprador
~P S - - Consumldor fmal Eh e
1- Operagao - 0 - Nao se apllca
Interna S
Emisséo
Processo \vf’ermo do Tipo de Zmissas  Finalicade
"""" Processo S
0 com apl:catlvo do Contnbumte - 1 - Normal 1 - Normal
O A—— o - 4.00.0 S—
Natureza da Operacédo Tipo da Forma de Digest Value da NF-e
e S COperacao Pagaments _ PR
- VENDA DE PRODUCAO DO e 7jeEQ+fZc7TYZFK 8XVVFKQ1prrc—
 ESTABELECIMENTO 1 - Saida e
Situacéo Atual: AUTORIZADA (Ambien
Eventos da NF-e Protocolo Ddfa Mto iZagac Data Inclusdo AN
Autorizaggo de Uso  342200203460748  10/12/2020 s 14:07:28-03:0C 10/12/2020 &5 14:08:40

www.nfe.fazenda.gov.br/portal/consultaimpressao.aspx?tipoConsuiia=compieta&ip=ZGRxNnQ4aGt3K3plalswa TFQbFkwb HNXWUQSSUVECEhz. ..

7




11/12/2020 https://aapj.bb.com.br/apf-apj-web/index.htmi?v=2.19.1

g i (G336111206883654009

11/12/2020 12:12:12
EMPRESA

. DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia 403-0 — o
Conta corrente 30216-3 APAE ASSQOCIACAQO DOS PAIS

Creditado

Banco 756 BANCO COOPERATIVO DO BRASIL SA.

Agéncia (sem DV) 3037 SICOOB/SC VIDEIRA

Conta corrente (com

DV) 343420

CNPJ 06.020.857/0001-50

Nome favorecido POSSENTI MODULADOS LTDA

Finalidade PAGAMENTO FORNECEDORES

Nimero documento  121.101

Valor 300,00

Destinacéo 0

Data transferéncia 11/12/2020

"C" - CPF/CNPJ

diferente

Autenticacgo SISBB D19F17B4D0B3413B

Assinada por JD569506 SHIRLEI Z SPOLTI 11/12/2020 12:10:09
JD569505 IVONETE APARECIDA P 11/12/2020 12:12:12

Transagao efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JD569505 IVONETE APARECIDA P. )
| — ! -
\,ch{% s T GWMQ, > i A InGe L L0 LROW, s
%&@W S meda da dndtne, Towom apreriidocle s
Oyl oo proe sode Q\MW"’MVCM’C[: ’g}“‘“'
/'}}@u, M p cusufwob JW e

hitps://aapj.bb.com.br/apf-apj-web/index.himi?v=2.19.1



Identificagdc do Emitente
AGROPECUARIA DEFILTRO LTDA ME E
Nota Fiscal Eletxdnica
AVENIDA DOM PEDRO II
N°® 629 - CENTRO - SALA 0 - ENTRADA 3 | CHAVE DZ ACESSO
VIDEIRA - SC 1 - saipa (;] 4220 1282 8734 1500 0134 5500 1000 0008 4519 2602 3312
FONE: 49 35660369 N° 849 Consulte a autenticidade no portal nacional da NF-e
CEP: 88560210 SERIE 1 Hlet .br/portal ou no site da Sefaz
FOLHEA 1/1
NATUREZA DA OPERACAC PROTCCOLO DE AUTORIZACEO DE USO
VENDA MERCADORIA ADQUIRIDA - MOVIM 342200204542625 11/12/2020 15:24:08
INSCRIGEO ESTADUAL INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO CNBJ
252136284 82.873.415/0001-34
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME/RAZEAC SOCIAL CNEJ/CPF DATA DA EMISSAO
ASSOCIACCAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS -APAE VIDEIRA 82.825.284/0001-98 11/12/2020
ENDERECO BAIRRO/DISTRITO cEp DATA DE SAIDA/ENTRADA
RUA BRASIL CORREA, 620 FARROPILEA 85560000 11/12/2020
MUNICIFIO UF FONE/FAX INSCRICEO ESTADUAL HORA DE SAIpa
VIDEIRA sc 49 35660742 15:39:07
FATURAS / DUPLICATAS
CALCULC DC IMPOSTC
BASE DE CALCULO DO ICMS VAIOR DO ICMS SASE DE CALCULO DO ICMS ST VALOR DO ICMS ST VALOR TOTAEL DOS PRODUTCS
0,00 0,00 0,00 0,00 836,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURC VALOR DESCONTO DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO IPI VALOR DO II VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 G, 00 ¢, 00 ©,00 836,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA cODIGO ANTT PLACA VEICULC / REBOQUE UF CNPJ/CEF
9 - Sem frete
ENDEREGO MUNICIPIO UF INSCRIGAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAO PESO BRUTO 2ES0 LIQUIDO
1 ¢,000 0,000
DADOS DOS PRODUTOS
2 - = ALTQUOTA
cOp. PRODUTO |DESCRIGEO DO PRODUTO CFOP | NCM CSOSN|UN | QUANT. V.OUNITARIO |V. TOTAL BC. ICMS V.ICMS V.IPI s | 11
L =
7838049718948 |GANADOL 50 C 5102$28411041{C102 {UN 1,000 38,00 3e,00 9,00 Q0,00 0,00f 0,00{ G, 00
7898026080198 |GRAO VERDE 500 GR 5102}{38089119{0102 {UN 1,000 9,00 9,00 0,00 0,00 0,00} 0,00} 0,00
933 BLOXUS 80 12KG 5102§23089010{C102 |UN 2,000 44,00 88,00 0,00 0,00 €,C0{ 0,00f ¢, 00
4137 BAGETTI EQUILACO 40 XG 5102}2309501C{0102 {PT 3,000 69,00 207,00 0,00 0,00 0,00f 0,00} 0,00
4137 BAGETTI EQUILACO 40 XKG 5102}23099010{0102 |PT 4,000 75,00 316,00 0,00 6,00 0,00{ 0,C0{ 0,C0;
4137 BAGETTI EQUILACO 40 XG 5102{2309901C{0102 |{PT 2,000 89,00 178,00 0,00 0,00 o,00} ¢,00} G,CQ
DADOS ADICIONAIS
INFORMACOES COMPLEMENTARES RESERVADO AQ FISCO
MD-5: 079B92BBB4A7BEEBI3CIEBSBAEDI4655 - NSU: 691 11/12/2020 15:24:07 - Voce pagou
aproximadamente: R$ 37,24 de tributos federais, R$ 7,99 de tribuctos estaduais e R$
780,77 pelos produtos. Fonte: IB2T/empresometro.com.br Chave: D11D7F - DOCUMENTO
EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE LO ST S NACIONAL - NAO GERA DIREITO A CREDITO
FISCAL DE IPI, ISS E ICMS - termo de colaboracac 01/2018
NF-e emitida pelo Sistema Hip (www.hiper.com.bx)
Recebemos de AGROPECUARIA DEFILTRO LTDA ME,
os produtcs constantes da nota fiscal eletrdnica indicada ao lado NF-e
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR
N°. 849
ASSOCIACCAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS -APAE VIDZIRA SERIE 1




22/12/2020

"‘Chave de Acesso

Portal da Nota Fisca!l Eletronica

42-2012 82 873 415/0001—34 55-001-000.000.849-192.602.331-2 849

i)

Mode*o Serge !\ume e DaLa de Emissac Data/Hora de Saida cu da Valor Total da Nota Fiscal
; i Entrada -
it 55 1 849 11/12/2020 15:24:07- = ~ 836,00
 — - 032:00 11/12/2020 15:39:07-03:00
Emitente
i CNPJ Neme / Razéo Social Inscricao Estadual UF
| 82.873.415/000134 AGROPEGCUARIA DEFILTRO LTDA ME 252126284 sc
Destinatario
CNPJ Nome / Razéo Socra‘ UF
f >8.2 829.284/0001- ASSOC!ACCAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - sC.
98 7 APAE VIDEIRA I
Destmo da Consumidor final
o eraca '
s ° 1 - Consumidor final —
S 1- Operagao :
M_[nﬁtema o
Emisséo
Proce5>u ‘f séo do Tipo de Emissés  Finalidade
Pro 0Cesso EESE
0 com aphcatlvo do Confnbmme - t - Normal 1 - Normal
. U\Ell- E7.2.1 ek
Natureza da Operacéo Tipc da Forma de Digest Value da Nf-e
e : Cperacio Pagamento - e ey
VENDA MERCADORIA ADQUIRIDA i HAQIlokfeVOOhHo2kCZd/MotdMY=
© - MOVIM 1 - Saida e

Situacso Atual: £

| Eventos da NF-e

| Autorizagso de Uso

www.nfe.fazenda.gov.br/portal/consultaimpressac.aspx?tipeConsulta=compieta&in=ckczQmRRm51 M nQ2NFM3ZFRrcidxclBa TGIMLZRBRI

Protocolo

342200204542 625




14/12/2020 https://aapj.bb.com.br/apf-apj-web/index.html?v=2.19.1

T (G334141407437818009
g 14/12/2020 14:11:50
EMPRESA
- DOC ou TED Eletrénico
Debitade
Agéncia 403-0
Conta corrente 30216-3 APAE ASSOCIACAO DOS PAIS
Creditado
Banco 756 BANCO COOPERATIVO DO BRASIL S.A. o

Agéncia (sem DV) 3037 SICOOB/SC VIDEIRA

Conta corrente (com

DV) 112399

CNPJ 82.873.415/0001-34

Nome favorecido AGROPECUARIA DEFILTRO LTDA

Finalidade PAGAMENTO FORNECEDORES

Numero documento  121.401

Valor 836,00

Destinacdo 0

Data transferéncia 14/12/2020

"C" - CPF/CNPJ

diferente

Autenticaggdo SISBB 88CEEE7E7367EGES

Assinada por JD569506 SHIRLEI Z SPOLTI 14/12/2020 14:08:50
JD569505 IVONETE APARECIDA P 14/12/2020 14:11:50

Transacao efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JD568505 [VONETE APARECIDA P.
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ADEMIR SILVEIRA CAMARGO MEI

Rua Marlene Weber Santi, 320 - Bairro N. Sra. Aparecida

Fone: (0**49) 99929-6983

89 560-000 VIDEIRA - SANTA CATARINA
CNPJ 22.547.21 6[0001-04 I. MUNICIPAL 2204134
NOTA FISCAL DE PRESTACAO DE SERVIGOS N° 000053

12 Via Branca - 22 Via Amarela - 3 Via Rosa
Data da Emiss3o: Aql .LQIQOJO
Natureza da Operagdo: RIS IS

Cliente: Q’Q»GJL ol \S“_,udi,b\ﬁa

Ena: Rl nonid UJ@\?\L(,\ 020

Cidade: L} /\/&L{.“\/C; Est:_ SC
cnpuicer: 82, 829.289(0000-9 B | ket Juto

| Cond. De Pgto.: A gl

VAN

(Quant. Descricao dos Servicos Total

Vorwinle <udode 550,00

Lo de m@ta%qwﬁ e 04l 201%

Valor Total dos Servicos R$ 550,00

Base Calculo % L.S.S. Valor I.S.S. LR. Na Fonte VALOR LIQUIDO

\

J.0. GRAFICA FONE: 3566-2701) Rod. SC 355, 1640 - Morada do Sol - Videira - SC - Inscr. Est.: 252.140.540
GUARACY BENTO CASTRG - ME) CNPJ: 95.850.665/0001-09 - Inscrigdo Municipal: 8939-4

02 Bls 50x3 vias 000001 a2 000100 - Data Imp. 11/01/2018 - Aut. Fiscal n® 001/2018 Pref. Mun. Videira-SC

Foram Prestados por ADEMIR SILVEIRA CAMARGO - MEI
os servigos constantes da Nota Fiscal de Prestagéo de Servigos. N° 000053

,_Ade 012V 4 de 2‘12-@

CERTIFICO que o ADMLL 4o ree
deste docume to foi/ff _~42LV

ADA
TRTPR

e aceito
em. AU/ 4212020
Nome: Na;m“;;: aBOI‘!ZMO FEY'\ fg 1 4{
Cargo: Secretéaria Executiva Fs: Y




'712/2020 Banco do Brasil

DOC ou TED Eletrénvico

Debitado

Agéncia 403-0

Conta corrente 30216-3 APAE ASSOCIACAO DOS PAIS
Creditado

Banco 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Agéncia (sem DV) 796 VIDEIRA

Conta corrente (com

DVv) 13000568040

CPF 021.182.989-78

Nome favorecido ADEMIR SILVEIRA CAMARGO
Finalidade PAGAMENTO FORNECEDORES
Ntmero documento 121.501

Valor 550,00

Destinac2o 0

Data transferéncia 15/12/2020

"C" - CPF/CNPJ
diferente

Autenticagdo SISBB ~ 8FD5D4BC1D5F1DDB

Assinada por JD569506 SHIRLEI Z SPOLT! 15/12/2020 13:53:18
JD569505 IVONETE APARECIDA P 15/12/2020 14:22:32

Transacao efetuada com sucesso.

Transacgao efetuada COm SuUcesso por JD569505 IVONETE APARECIDA P.

\?quj du J»ﬂwv@) xkku,\, Mu\h: pte ’U&l\o_cL Aoe g cuxo%%
v
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https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi#/template/~2Fpendencias~2F GTPY.bb%3FdisponivelCelular=sim \_M



MUNICIPIO DE VIDEIRA NOTA FISCAL SERVICO AVULSA
CNPJ 83.039.842/0001-84 DE PRESTAQAO DE SERVIGOS
AVENIDA MANOEL ROQUE ALVORADA N° 20226
Videira - SC CEP: 89.562-038 Emissdo: 15/12/2020
Fone: (49) 3566-9000 (ISSAC,
1° Via Tomador
PRESTADOR DO SERVICO
NOME/RAZAO SOCIAL
VALMIR BISOL
CPF/CNPJ RG/IE CADASTRO MUNICIPAL PIS/PASEP
789.096.949-04 2665970 44440
LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
RUA RAYMUNDO GRAZZIOTIN 54
BAIRRO MUNICIPIO ESTADO |CEP
SANTOS DUMONT Videira SC 89.561-154
TOMADOR DO SERVICO
NOME/RAZAO SOCIAL
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
CPF/CNPJ RG/IE CADASTRO MUNICIPAL PIS/PASEP
82.829.284/0001-98 160350
LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
RUA BRASIL CORREA 620
BAIRRO MUNICIPIO ESTADO [CEP
FARROUPILHA Videira SC 89.560-510
NATUREZA DA OPERAGAO: PRESTAGCAO DE SERVIGOS SUJEITO AO ISSQN
ITEM| QUANTIDADE|DESCRIGCAO DOS SERVIGOS VALOR UNITARIO| VALOR R$ ISS
711 1,00/ TERMO DE COOPERAGAOQ N° 01/2018. 870,00 870,00{ 2,00 %
. VALOR DOS SERVICOS R$ 870,00
Imposto sobre Servigo de Qualquer Natureza RETENGOES. ) INSS 0.00
_ . (-) 1SS 17,40
Nao tem valor como Recibo (-) DAM 0,00
INFORMACOES ADICIONAIS (-) IRRF 0,00
Valor ISSQN: 17,40 VALOR LIQUIDO R$ 870,00
Processo: 120339/2020
Prestei(amos) os Servigos constantes da Nota Fiscal de Prestagdo de Servigos Avulsa, Série Unica, fornecida pelo Departamento de Tributagdo/Secretaria
da Fazenda da Prefeitura Municipal de Videira. s
N )
A N /
. / : i/
l 4“"’[‘,0/51/‘/"1’4 \B‘/W/
Data: = VALMIR BISOL

Impressao propria - Prefeitura Municipal de Videira - geragao eletronica através do software Atende.net - IPM Sistemas, gerado em 15/12/2020 12:27:30
Para conferir a autenticidade dessa Nota Fiscal ligue (049) 3566-9004.




15/12/2020 Banco do Brasil

g H G337151416419995012

Transacoes Pendentes 15/12/2020 14:22:32
EMPRESA

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome APAE ASSOCIACAOQ DOS PAIS
Agéncia 403-0

Conta corrente 30216-3

Creditado

Nome VALMIR BISOL *

Agéncia 403-0

Conta corrente 65069-2

Valor 870,00

Destinagdo 0

Data Nesta data

Assinada por JD569506 SHIRLE! Z SPOLTI 15/12/2020 13:51:48

JD569505 IVONETE APARECIDA P 15/12/2020 14:22:32

Transagao efetuada com sucesso.
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15/1" 72220 Nota Fiscal de Servigo Eletronica - Série NFS-e N° 31

DOGLAS MANICA
DOGLAS HETZLER MANICA - ME! Ndmero da NFS-e
CNPJ: 33.948.374/0001-92 31

RUA FRANCISCO RODRIGUES DE LIMA, S/N

CEP: 89562-788 - Bairro: NOSSA SRA APARECIDA
Municipio: VIDEIRA - SC

Celular: (499) 99225067 Situagdo
Email: doglashmanica@hotmail.com Emitido
Insc. Municipal: 2398524

Nota Fiscal de Servigo Eletrénica - Série NFS-e

Autenticidade

"odIIUNY Op S0REP @p COUEG Op JORIALSS QU BonEIoINE oebeasb weo opiue "ombas QUBLLIND0(]

Estado de Santa Catarina 0183790022008969
Prefeitura Municipal de Videira
" Secretaria Municipal da Fazenda Data Emiss3o Hora Emissdo
15/12/2020 06:09:48
TOMADOR DO SERVICO
Nome Fantasia
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE VIDEIRA
Razdo Social CPF/CNPJ
ASSOCIACAC DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS 82.825.284/0001-98
Endereco Ndmero Complemento
RUA BRASIL CORREA 620
Bairro CEP Cidade - Estado
FARROUPILHA 89560-510 VIDEIRA - SC
DESCRICAO DOS SERVICOS PRESTADOS
Servico Local Prest. Aliguota Sit. Trib. Vir. Trib. Dedug3o Vir. ISSRF
702 8379 2.0000 % TI 1.540,00 0,00 0,00
Descricdo do Servigo: Fazer instalacao de pia na cozinha nova das profe.
Fazer parte elétrica na cozinha.
Puxar cabeamento de telefone e internet para a cozinha
Fazer encanamento de esgoto para pia da cozinha.
Base de Célculo Valor ISSON Valor ISSRF Desconto Valor Total Valor Liquido
1.540,00 SIMEI 0,00 0,00 1.540,00 1.540,00
IR INSS CSLL COFINS PIS
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Descricdo dos subitens da lista de servigo em acordo com Lei Complementar 116/03
702 - Execugdo, por administragdo, empreitada ou subempreitada, de obras de construgdo civil, hidrulica ou elétrica e de outras obras semelhantes,

inclusive sondagem, perfuragdo de pocos, escavacdo, drenagem e irrigagdo, terraplanagem, pavimentac3o, concretagem e a instalacdo e
montagem de produtos, pegas e equipamentos {exceto o fornecimento de mercadorias produzidas pelo prestador de servigos fora do local da
prestagdo dos servigos, que fica sujeito ao ICMS).

Legenda do local da prestagdo do servigo
8379 - VIDEIRA-SC

Outras Informagdes
Tl - Tributada integralmente.

Documento Emitido por Microempreendedor Individual optante do SIMEL.
N&o gera direito a crédito fiscal de iPI

(702) Servigo Tributado no municipio do prestador.

Autorizagdo para emissdo de Nota Fiscal de Servico Eletrdnica: 223/2019 de 15/07/2019.

A data de vencimento do ISS quando o mesmeo for devido no municipio do Prestador: 25/01/2021.

A veracidade das informag@es declaradas na NFs-e podem ser consultadas no site: www.videira.sc.gov.br .

Valor aproximado dos tributos: Federais RS 207,13 (13.4500%), Estaduais RS 0,00 (0.0000%), Municipais RS 48,51 (3.1500%), com base na Lei 12.741/2012
e no Decreto 8.264/2014 - Fonte: IBPT.

Termo de colaboracao n 01/2018

Banco Cresol

ag 5549

C.C 5403-8

Doglas Hezler Manica MEI
CNPJ 33948374/0001-52

https://iwww.nfs-e.net/datacenter/inciude/nfw/nfw_imprime_notas.php?codauten=0183790022008969&cidade_base=8379&PHPSESSID=g7p1an...



15/177020

DOC ou TED Eletrdnico

Debitado
Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

CNPJ

Nome favorecido
Finalidade

Ndmero decumento
Valor

Destinacéo

Data transferéncia

"C" - CPF/CNPJ
diferente

Autenticacdo SISBB

Banco do Brasil

4030
30216-3 APAE ASSOCIACAO DOS PAIS

133 Ceonfederacao Nacional das Cooperativas Centrais de
5549 CRESOL PA VIDEIRA

54038

33.948.374/0001-92

DOGLAS HETZLER MANICA 06555751975
PAGAMENTO FORNECEDORES

121.502

1.540,00

0

156/12/2020

BDEE8BB28D60A3C4

Assinada por

JD569506 SHIRLEI Z SPOLTI
JD569505 IVONETE APARECIDA P

Transacgao efetuada com sucesso.

15/12/2020 13:55:16
15/12/2020 14:22:32

Transacéo efetuada com sucesso por: JD569505 IVONETE APARECIDA P.
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FUNILARIA GUBIAN! LTDA 14

Umero da NFS-e
CNPj: 04.936.230/0001-18 189
RUA FERNANDO EGGERS, 70
CEP: 89562-006 - Bairro: ALVORADA
Municipio: VIDEIRA - SC
Telefone: (0) 35667077 Situacio
Email: Funilariagubiani@gmail.com Emitido
insc. Municipal: 1912801

Nota Fiscai de Servico Eletrénica - Série NFS-e

are o B

Autenticidade
Estado de Santa Catarina 0183790022082482
Prefeitura Municipal de Videira
Secretaria Municipal da Fazenda Data Emiss&o Hora Emiss&o
18/12/2020 09:00:05
TOMADOR DO SERVICC
Nome Fantasia
ASSOCIACAC DE PAIS E AMIGOS DQS EXCEPCIONAIS DE VIDEIRA
Raz&o Social CPF/CNPj
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS 82.829.284/0001-98
Endereco Namero Complemento
RUA BRASIL CORREA 620
Bairro CEP Cidade - Estado
FARROUPILHA 89560-510 VIDEIRA - SC
DESCRICAQ DOS SERVICOS PRESTADOS
Servico Local Prest. Alfguote Sit. Trib. Vir. Trib. Deducao Vir. ISSRF
1401 8379 2.8904 % Tl 750,00 0,00 0,00
Descricao do Servico: M3o de obra para diverscs consertos e limpeza de calha .
Base de Célculo Valor ISSGN i Valor ISSRF Desconto Valor Total Valor Liquido
750,00; SIMPLES NACIONAL | G.00 0,00 750,00 750,00
IR INSS CStL COFiNS PIS
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Descricao dos subitens da lista de servico em acordo com Lei Complementar 116/03

1401 - Lubrificacdo, limpeza, lustracéo, reviséo, carga e recarga, conserto, restauracdo, blindagem, manutencéo e conservacio de
maquinas, veiculos, aparelhos, equipamentos, motores, elevadores ou de gualquer objeto {exceto pecas e partes empregadas,
que ficam sujeitas ao ICMS).

Legenda do local da prestagéo do servico
8379 - VIDEIRA-SC

Outras Informagodes
Tl - Tributada integralmente.

Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional.
N&o gera direito a crédito fiscal de iP

(1401) Servigo Tributado no municipio do prestador.

Autorizacao para emissdo de Nota Fiscal de Servico Eletrénica: 651/2013 de 27/12/2013.

A data de vencimente do ISS quande o mesmo for devido ne municipio do Prestador: 25/01/2021.

A veracidade das informacdes declaradas na NFs-e podem ser consultadas no site: www.videira.sc.gov.br .

Valor aproximado dos tributos: Federais R$ 100,88 (13.4500%), Estaduais R$ 0,00 {0.0000%), Municipais R$ 35,18 (4.6900%), com base
na Lei 12.741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - Fonte: IBPT.

TERMO DE COOPERACAQ 01/2018

CONTA PARA DEPOSITO 435591-0 / AGENCIA 3037 BANCO SICCOB éé

Software FiscalWeb- IPM Sistemas - Protegido,
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18/12/2020

>

EMPRESA

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

CNPJ

Nome favorecido
Finalidade

Ndmero documento
Valor

Destinacdo

Data transferéncia

"C" - CPF/CNPJ
diferente

Autenticacdo SISBB

Banco do Brasil

Transacdes Pendentes

403-0
30216-3 APAE ASSOCIACAD

756 BANCO COOPERATIVO DO BRASIL S.A
3037 SICOOB/SC VIDEIRA
435910

04.936.230/00C01-18

FUNILARIA GUBIAN! LTDA
PAGAMENTO FORNECEDORES
121.801

750,00

0

18/12/2020

3B54FEDESEB575CF

(333181155052575008

18/12/2020 11:58:38

JD569506 SHIRLE! Z SPOLT!
JD569505 IVONETE APARECIDA P

Assinada por

Transagado efetuada com sucesso.

18/12/2020 11:57:21
18/12/2020 11:58:38

Transacao efetuada com sucesso por: JDSGQaO‘: IVONETE APARFC”"A B
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RECEBEMON DE HARMONIZE INDUSTRIA E COMERCIO TENTIL FIRELLOS PRODUTON 20U SERVICON CONSTANTES NA NOTA FISCAL FLETRONICA NP-¢
INDIZ A A BAINO

- N® 010474

~[DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICACAQ F ASSINA TURA DO RECEBEDOR
SERIE: |

| sl

FISCAL FLETRONICA

CHAVE DE ACESSC

0 - ENTRADA -
|- SAIDA ! 1 4220 1204 4892 0200 0108 5500 1000 0104 7415 9756 3016

HARMONIZE INDUSTRIA E COME|x: 14474

RUA EMILIO VESCOVI, 153 CEP: 89560294 - VIDFIRASC SERIE: | Consulia de autenticidade no portal nacional da NF-e

BAIKRO: SANTA TEREZA FONES: 249 1560-7003 FOLHMA: 01 de 01 www nfe fazenda gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATIREZA DA OPERACAG R FROTOCLOLO DE AUTORIZAGAD DE USO
VENDA DE PRODUCAQ DO ESTABELECIMENTO 342200209832027 - 18/12/2020 16:40:43
INSCRICAO FSTADE AL INSORICAG ESTADE AT DO SUBNT, TRIBUL, CNBy
2542245R(0) 04489 202/0001-08
DESTINATARIO/REMETENTE
NOME 54 RAZAO NOUIAL e NP DBATA FMISSAO
00672 - ASSOC.DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEP. DE VIDEIRA APAE R2.829.284/0001-98 18/1272020
ENDYRECO BAIRROGDINTRITO L8 O DATA DESAIDA ENTRADA
RUA BRASIL CORREIA, 620 08 - FARRROUPILHA RUSHO0O0 18/12/2020
MUNICIIO FONE S FAX LF INSCRECAO ENTADUAL RORA DA NAIDA
VIDEIRA 49 33660742 SC ISENTO 16:50:47
FATURA /DUPLICATA

Nimero Vencimento Valor Namero Vencimento Valor
01047441 211272020 291.080

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DY CATCUL O BO LOCMS VALOR DO LTS, BASL ¥ OALCHLO LOMS ST VALOR DO LOALSNEBS TN A0 VAL OR TOTAL BOS PRODUIOS
291040 49 .47 6.00 0.606 261.00
VAl O DO FRELY VAaiOR DOSNEGURD 2PN ONSO OLTEAN DYSPESAS AUFSSORIAS VALOKR 101AT DO LR VAL OR 1OTAL DA NOTA
0.00 0006 0.00 (.00 0.00 291,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME f RAZAO NOCIAL FREAF POR CONTA COBIGH ANTT L ACA DO VEICUL U 3 N T G
9 - Sem Frete
ENDBRERECO MUNTUTPIG ¥ INSORICAD FSTADEAT
QUANTIDADE ESPEOCHIE Makia AN \:#R\\ﬂ'-\() PENG BRUTO PESO LIQEIDO
91 VOLUMES 0 0

DADOS DO PRODUTQO/SERVICO

3 ST VALOR VALOR VALOR BC VLR YALOR [atintoras
CODICGO IDESCRICAO DOS PRODUTON / SERVICOS NOMSH CFOP [UNID.| QTDE 9

1CMs UNITARIGIDFSCONTO| TOTAL | 10MS IOMS T TSN T

BOO2INGUN

LEEH

29100 a4 (X 171w

DADOS ADICIONAIS
INFORMACOFS COMPLEMENTARES
TERMO DE COOPEFRACAO 012018
DADOS BANCARIOS -
RANCO DO BRASI ‘/éj-
AG503.0

R
CO1143:9 <

RESERVADO A0 FINCO

_ " Fis.: =
Quantidade de Pegas: 10 - S




22/12/2020 Portal da Nota Fiscal Eletrénica

gChave de Acesso NUmerc NF-e Versio
‘ 42—2012 04 489 202/0001-08 55 001-000 010 474 150.756.301-6 10474 400

Vaior Total da Nota Fiscal

291,00

| Modelo Série Nimero Data de Emissic

| 55 1 10474  18/12/2020 16:33:06-
fb et e 03:00

Emitente
CNPJ Nome / Razao Social E:‘.:cr ¢ao t<tad.1al Ur
04.489.202/0001-08 HAQMU\%:ZE MDJSTQM E COMERCIO TEXTIL EIRELI 254224580 .ErsC
Destinatario

CNPJ Nome / Razéo Social Inscricdo Estadual Ur

| 82.829.284/0001- | ASSOC.DE PAIS E AMIGOS DOS EXCER. DE Csc
88 ) ~ VIDEIRA APAE Al

Destino da Consumidor final Presenca do Comprador
operacao T EE et o
S - 1 - Consumidor final 8 - Operacao néo presencial

1 - Operagéo = {outros)

. Interna

Emisséo

Processo Versac do Tipo de Emissdc  Finalidade
Processo Stias
0 com ahl.catlvo do Contribwme - 1 - Normal 1 - Normal

) - 431 e

Cigsst Value da NF-e

Natureza da Cperacao Tipo da

' VENDA DE PRODUGAC DO Uperag,a? ZQf2GgeW/es h\/v’thT4t2nfG4—§
_ESTABELECIMENTC 1-Balda

3 = &, - e e Y87 A TS/ 4 [ Sy f s & m
Situacdo Atual: AUTORIZADA {(Ambiente d
; ——— S S — -~ - . e
{ Eventos da NF-e Protocoio a0 rcwsao AN

| Autorizaggo de Uso ~ 342200209832027  18/12/2020 s 16:40:43-03:00 18/12/2020 as 16: 42 29 '

www.nfe.fazenda.gov.br/portal/consultaimpressaoc.aspx?tipoConsulia=cempieta&ip=WilixbHRxcDhKOESYCHIsQko2aiVib]Y4d2ZuRmNvakY1&a. .



21/12/2020 Bance do Brasil

= | G333211038670598008
4 | Transagdes Pendentes SMI22020 104048
l EMPRESA

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome APAE ASSOCIACAO DOS PAIS
Agéncia 403-0

Conta corrente 30216-3

Creditado

Nome HARMONIZE IND COM TEXTIL
Agéncia 403-0

Conta corrente 11144-5

Valor 291,00

Destinagéo 0

Data Nesta datz

Assinada por JD569505 IVONETE APARECIDA P 21/12/2020 10:40:52

JD569506 SHIRLE! Z SPOLTI 21/12/2020 10:41:48

Transagao efetuada com sucesso.

Transag&o efetuada com sucesso por: JD565506 SHIRLE! Z SPOLTI.

%NWD ,du_ Wm@ /W/) ,dL. wa@w—t&w //{a».c&: M
J\/U&v JQ\,% MM’VQO } /fb,vw»ato W"D A MVVWA 9
q(v\c«, Le~—5 s S ol M‘?QMI\‘ £ W WJ’W

OvMV‘-’O\C&’V /P W‘\\‘W A M/)i(/vv ,OL Wu\'@/’\’%\ L X/\md’b
MQO« der }PJW do ML MMI Cméu)

https://autoatendimento.bb.com.br/apf—apj-autoatendimento/index.htmI#/template/~2Fpendencias~2FGTPY.bb%SFdisponivelCeIuIar=sim



RECEBEM®MS DE VALESAN VIDEIRA OS PRODUTOS E/OU SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL
ELETRONICA INDICADA AO LADO. EMISSAO: 22/12/2020 VALOR TOTAL: 570,00 DESTINATARIO: APAE-VIDEIRA

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICACAQ E ASSINATURA

N° 000148254

I

NF-e

SERIE 1

AR

IDENTIFICACAO DO EMITENTE
VALESAN VIDEIRA

IDENTIFICACAO DO EMITENTE

VALESAN VIDEIRA

N\VALESAN

MATERIAIS PARA CONSTRUCAD

Rua Nicolau Cavou, 50 - Centro - Videira - SC - CEP: 89560.000
Fone: 49 3566.9900 - c-mail: vendas@valesan.com.b

Nicolau Cavon, n° 50 , Centro, Videira, SC 89.560-000

DANFE

Documento Auxiliar

de Nota Fiscal
0- ENTRADA
1-SAIDA

CHAVE DE ACESSO

42201280940679000561550010001482541938711262

NO
SERIE
FOLHA

000148254
1
111

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERACAO

PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO

VENDA DE MERCADORIA 342200211845026 22/12/2020 16:05:15
INSCRICAO ESTADUAL INSCRIGAO ESTADUAL DE SUBSTITUIGAO TRIBUTARIA CPF/CNPJ
255095341 80.940.679/0005-61
DESTINATARIO/REMETENTE
NOME/RAZAO SOCIAL CPF/CNPJ DATA DA EMISSAO
APAE-VIDEIRA 82.829.284/0001-98 22/12/2020 16:05:08
ENDERECO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA ENTRADA/SAIDA
RUA BRASIL CORREIA,620 S/N FARROUPILHA 89.560-000 |22/12/2020
MUNICIPIO FONE/FAX UF INSCRIGAQ ESTADUAL HORA ENTRADA/SAIDA
VIDEIRA (49)3566-0742 SC 16:05:08
PAGAMENTOS/DUPLICATAS
Boleto Bancario: 570,00
NUMERO VENC. VALOR NUMERO VENC. VALOR NUMERO VENC. VALOR
N148254/001 21/01/2021 570,00
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS | VALOR DO ICMS BASE DE CALC. DOICMS ST | VALOR DO ICMS ST VALOR APROX. TRIBUTOS VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
570,00 96,90 0,00 0,00 161,60 570,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 570,00
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA DE CODIGO ANTT | PLACA DO VEICULO | UF | CPF/CNPJ
0 - Emitente
ENDERECO MUNICIPIO UF | INSCRICAO ESTADUAL
QTD DE VOLUMES ESPECIE MARCA NUMERACAQ PESO BRUTO PESO LIQUIDO
0 0,000 0,000
DADOS DOS PRODUTOS/SERVICOS
CcODIGO DESCRICAO NCM/SH | CST |CFOP|UN| QTD  |VALORUN.|VDESC| V.TOTAL |BCICMS | VICMS | VIPI |ALICMS|ALIPI|VAT.
17376 CHAPA ETERNIT 6MM 183X110 CRES S/AMIENTO 68118200 | 000 | 5102 [PC 3,00 57,00f 000f. . 170,00 171,00 29,07 0,00 17,00)  0,00| 48,48
ETERNIT 320161835 ; 5 W . B,
17376 CHAPA ETERNIT 6MM 183X110 CRES S/AMIENTO, 68118200 | 000 {5102 |PC 7,00 57,00, : 0,00 399,00 399,00 67,83 0,00 17,00| 0,00 113,12
ETERNIT 320161835 e A RR. | BS h p - By R
DADOS ADICIONAIS
INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO

V: DVIDEIRA - P: 2435164 - Alm: 3
30D

FARROUPILHA - VIDEIRA

TERMO DE COLABORAGCAO N -0112018 - BRASIL AG - 737-4 C/C 7535-3
MD5:68EBDCC093964470D283BF4EF15C7F18 Trib aprox R$93.20 Federal, R$68.40 Estadual FONTE Val. Aprox. Trib: [BPT-F3W1D7

DESENVOLVIDO POR DELTACON INFORMATICA - (48) 3094-3200 -

o)
W’i
w



07/01/2021 Portal da Nota Fiscal Eletronica

Chave de Acesso ) Numero NF-e 7 Versao
42-2012-80.940.679/0005-61-55-001-000.148.254-193.871.126-2 148254 4.00

Dados da NF-e

| Modelo Série Nimero Data de Emissdo Data/Hora de Saida ou da Entrada Valor Total da Nota Fiscal
55 1 148254  22/12/2020 16:05:08-02:00 22/12/2020 16:05:08-02:00 570,00
Emitente
CNPJ Nome / Razao Social Inscricao Estadual Uur
80.940.679/0005-61 VALESAN VIDEIRA . 255095341 sc
Destinatario
| CNPJ Nome / Razao Social Inscricao Estadual UF '
| 82.829.284/0001-98 APAE-VIDEIRA - sc
Destino da operacao Consumidor final Presenca do Comprador
1 - Operacgéo Interna 1 - Consumidor final 1 - Operacéo presencial
Emisséo
| Processo Yersao do Processo  Tipo de Emissdo Finalidade
0 - com aplicativo do Contribuinte Deltacon1310 ER Normal 1 - Normal
Natureza da Operacdo Tipo da Operacéo Forma de Pagamento Digest Value da NF-e
VENDA DE MERCADORIA 1 - Saida -  KQeeAB94+yhm3eKj2y97rZFuHo=

Situacdo Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorizacdo: producao)

Eventos da NF-e Protocolo Data Autorizacao Data Incluséo AN

Autorizagio de Uso  342200211845026  22/12/2020 3s 15:05:15-03:00

22/12/2020 s 15:06:42

https://www.nfe.fazenda.gov.br/portal/consultalmpressao.aspx?tipoConsulta=completa&lp=T3NySTVEQUtzVk9ZdFc2K0xBc3czbVpic3ZpOFB 1%




22/12/7020 Banco do Brasil

g : (G338221644641651012

Transagdes Pendentes 22/12/2020 16:50:42
EBMIPRESA

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome APAE ASSOCIACAOQ DOS PAIS
Agéncia 403-0

Conta corrente 30216-3

Creditado

Nome VALESAN MAT CONSTRUCAO
Agéncia 7374

Conta corrente 7535-3

Valor 570,00

Destinagédo 0

Data Nesta data

Assinada por JD569506 SHIRLEI Z SPOLTI 22/12/2020 16:14:45

JD569505 IVONETE APARECIDA P 22/12/2020 16:50:42

Transagao efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JD569505 VONETE APARECIDA P. - ——
e goriodl de edindine do QRO e clupeadle

v

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmI#/tempIate/~2Fpendencias~2FGTPY.bb%3FdisponiveICeluIar=sim



ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE VIDEIRA

CNPJ N° 82.829.284/0001-98
APAE Rua Brasil Correa, 620 — Caixa Postal 295 — Fone/Fax: (49) 3566-0742 — VIDEIRA -SC
e-mail: apaevideira@formatto.com.br

RELATORIO PARCIAL DE EXECUCAO DO OBJETO TERMO DE COLABORACAO N2 01/2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE IOMERE

01 —-NOME DA ENTIDADE CONVENENTE: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS 02 — EXERCICIO
EXCEPCIONAIS - APAE 2020
03 — CNPJ 04 — INSTRUMENTO N.2 TERMO DE 05 - UF
COLABORACAO N¢ 01/2018
82.829.284/0001-98 ¢ / SC

06 — TIPO DA PRESTAGAO DE CONTAS

06.1 PERIODO DE EXECUGAO DO INSTRUMENTO: 30/07 A 29/12/2020/2020

07. RELATORIO DE EXECUGAO DO OBJETO:

8.1. ACOES/METAS PROGRAMADAS:

Recebemos na data de nove de dezembro do corrente ano da Prefeitura Municipal de lomeré o valor de
RS 5.700,00 (Cinco mil e setecentos reais), através Termo de Colaboracio 01/2018, empenho n@
162/2020, atendemos o total de 203 usudrios matriculados, destes 06 usuarios do municipio de lomerg,
sendo os valores investidos conforme as a¢cdes e metas programadas:

» Atendimento nos Programas e Projetos Educacionais, Culturais e Esportivos: Transporte escolar,
Estimulagdo Precoce, Atendimento Educacional Especializado/AEE, Servico Pedagodgico
Especifico/SPE, Servico de Atendimento Especifico/SAE, Programa de Atividades
Laborativas/PROAL, Transtorno do Espectro Autista/TEA, Artes, Educacdo Fisica, Informatica
Educativa, etc. Iniciamos a ano letivo no més de fevereiro, onde foram realizadas diversas
atividades durante o periodo, contemplando todos os usuarios, porém na segunda quinzena de
marco, em virtude da pandemia causada pelo corona virus COVID-19, iniciaram-se atividades
remotas através de videos, orientagbes e articulagdo com os familiares através de grupos de
WhatsApp e no privado. No més de agosto foi elaborado uma apostila contendo atividades
impressas, para as familias retirarem na secretaria até o més setembro para serem realizadas em
casa. Essas atividades ja foram devolvidas e as professoras realizaram as avaliagées das mesmas
e das demais atividades orientadas, as quais estdo sendo arquivadas nas pastas dos
usuarios/alunos junto a secretaria;

> Atendimento nos Programas e Projetos de Saude: envolvendo o Projeto Nutri¢do; Projeto
Culindria Adaptada, Recusa e Seletiva Alimentar, hidroterapia, hidroginastica e estimulagdo
precoce (Devido a pandemia — COVID-19, alguns desses projetos continuam; sendo os familiares
orientados pelos técnicos, através de videos e atendendo diretamente ao usudrio, previamente
agendado e o transporte por conta dos familiares. Infelizmente hidroterapia, hidroginastica,
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE VIDEIRA
CNPJ N° 82.829.284/0001-98

APAE Rua Brasil Correa, 620 — Caixa Postal 295 — Fone/Fax: (49) 3566-0742 — VIDEIRA -SC

e-mail: apaevideira@formatto.com.br

treinos de atletismo, bocha, ... continuam cancelados por tempo indeterminado). A equoterapia
voltou a ter atendimentos agendados em outubro, no novo barracdo, construido no terreno da
APAE acoplado ao ginasio de esportes;

Atendimento na area educacional: atividades diversas abrangendo todos os projetos, programas
e usudrios, incluindo transporte dos mesmos para as atividades e programas desenvolvidos fora
do ambiente institucional/extraescolares, devido a pandemia COVID-19, as atividades presenciais
foram suspensas desde 18/03, sem previsio de retorno. Para as atividades que podem ser
realizadas a distancia, estdo sendo planejadas, orientadas, gravadas e encaminhadas por videos
pelos professores e coordenadoras pedagdgicas aos usuarios e familiares, os quais realizam as
devolutivas. No momento ja estdo sendo organizadas as pastas dos usudrios com as atividades
desenvolvidas e os relatérios de avaliagdo pedagdgica para serem entregues aos familiares no
encerramento do ano letivo;

> Atendimentos nas areas de Salude e Assisténcia Social: Servicos de atendimento técnico

>

especializado nas areas de fonoaudiologia, psicologia, fisioterapia, terapia ocupacional, servico
social, médico e odontoldgico e os demais projetos na area social, descritos no plano de trabalho.
Em virtude da pandemia causada pelo COVID-19, a equipe técnica esta atendendo aos usudrios
por agendamento prévio, realizando também visitas domiciliares emergenciais de
acompanhamento e para entrega de donativos para as familias em situacdo de vulnerabilidade,
desta forma garantindo suporte aos usuarios e familiares neste momento de isolamento social;
Servicos e Manuteng¢do em geral/Servicos de terceiros: Garantindo o bom atendimento, a
seguranca e a qualidade desejada dos servicos e programas oferecidos, temos como
comprometimento manter infraestrutura das edificacbes da APAE, através de reformas e
melhorias, bem como manutencdo dos veiculos, equipamentos e aparelhos utilizados.
Aproveitando o momento da pandemia COVID-19, com menos circulagdo de pessoas, estamos
realizando alguns servigos, manutengao, substituicdo, reforma e consertos em geral. Esses
servigos sao essenciais e tem por objetivo prevenir problemas futuros, oferecendo uma estrutura
adequada e segura para os usudrios, professores, funcionarios em geral;

Despesas gerais: aquisicdo de materiais para equoterapia, uniformes e para as reformas
realizadas, garantindo o andamento de alguns dos programas e projetos, os atendimentos
técnicos, trabalhos burocraticos, entre outros.

7.2. ACOES EXECUTADAS E BENEFiICIOS ALCANCADOS:

>

Servigos de terceiros: Servicos de reforma e adequagdo de mesa e gaveteiro para sala da diregdo,
realizando aproveitamento dos mdveis da sala da equipe técnica, os quais foram substituidos —
NF 1624. Realizamos também servicos de manutencgao, limpeza dos jardins, retirada de pedras
e entulhos que se encontravam ao redor do prédio da entidade, servigos de contencgdo de ter3,
entre outros, procurando evitar o aparecimento de animais e insetos pegconhentos, oferecendo
seguranca e o bem estar dos usudrios, funcionarios e de todos que aqui frequentam - NF 20226.
Consertos e substituicdo de algumas telhas/Eternit que quebraram com o temporal e queda de
galhos de uma arvore na cobertura da garagem e depdsito de ferramentas. Esses servigos foram
executados para garantir a seguranga dos veiculos, ferramentas e demais materiais organizados
no deposito. Também foi cortada a arvore evitando problemas futuros — NFs 053)_4&4
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE VIDEIRA

= = CNPJ N° 82.829.284/0001-98
APAE Rua Brasil Correa, 620 — Caixa Postal 295 — Fone/Fax: (49) 3566-0742 — VIDEIRA -SC
Videwa - SC e-mail: apaevideira@formatto.com.br

Mesmo no periodo de pandemia ndo deixamos de realizar avaliagbes e matriculas de
usudrios/alunos encaminhados para atendimento. A faixa etdria mais procurada sdo as de
criancas de 0 a 5anos, 11 meses e 29 dias, que pertencem as turmas de estimulac3do precoce.
Prevendo que assim que as atividades retornarem a normalidade necessitaremos de mais uma
sala para essa faixa etdria, reformamos a atual sala dos professores, deixando-a pronta para
atender essa turma e adaptamos a sala dos professores no refeitdrio. Para tanto necessitamos de
servigos de elétrica e hidraulica, remanejando tomadas, encanamentos, esgoto, instalando novas
tomadas, sistema de saida de agua de pias, etc — NF 31; também pagamento de m3o de obra com
substituicdo de materiais para limpeza, conserto e manutengio de algumas calhas de conduc3o
de aguas da chuva, evitando maiores gastos no futuro, com problemas de infiltracio e umidade
nas salas da recep¢do, da coordenacdo técnica e no bloco Il — NF 189. A APAE possui 2.360,45 m?
de drea construida, dividida em quatro blocos, necessitando constantemente de manutenc3o.

> Materiais diversos: aquisicio de materiais, vitaminas, remédios e ra¢io para os cavalos da
equoterapia, atividade esta que estd em pleno funcionamento e auxilia os usuarios atendidos na
estimulagao do equilibrio, postura, melhora no ténus muscular, relaxamento, convivio familiar e
social, interagdao cognitiva, concentracdo, entre tantos outros beneficios — NF 849. Aquisicdo de
aventais/jalecos para as faxineiras e funcionarios em geral, indicacdo do Programa de Controle
Médico de Saude, utilizado como uniforme, auxiliando na higienizacdo, identificacdo e
padronizacao de todos os funcionarios — NF 10474. Aquisicdo das eternits, as quais foram
utilizadas no conserto do telhado da garagem e deposito de ferramentas — NF 148254.

7.3. IMPACTOS ECONOMICOS E SOCIAIS/ SUSTENTABILIDADE:

Este estd sendo um ano atipico para todos os segmentos, principalmente no da educagdo, devido a
pandemia COVID-19, tornando-se mais delicado para a educagdo especial, sendo assim a comunicagdo
entre familia e entidade é de suma importancia para dar continuidade as atividades e atendimentos
desenvolvidos e para manter a proximidade entre entidade e usudrios. As equipes administrativa,
pedagodgica e técnica estdo sempre atentas para que 0s usuarios e seus familiares sejam atendidos,
orientados e informados, sentindo-se apoiados. As equipes continuam com o desenvolvimento das
atividades de saudde, assisténcia social e pedagdgicas através de atendimentos remotos, de grupos de
whatsApp e também no privado, por chamadas de videos, de voz, oferecendo orientacdes das atividades
propostas, encaminhamentos, etc. As atividades impressas ja retornaram e os professores estdo
avaliando, fazendo os relatérios, arquivando e dando devolutiva aos familiares. A equipe técnica continua
com os atendimentos por agendamento, buscando amplia-los pois as familias que os usuarios ainda n3o
estavam sendo atendidos presencialmente comegcaram a procurar ajuda técnica presencial. E para
aquelas que se encontram com maiores dificuldades sdo realizadas visitas domiciliares, entregas de cestas
basicas, kits de higiene, alcool 70% e /ou alcool em gel, mascaras, orientacdo e encaminhamentos aos
recursos disponiveis. Nesse momento é importante que todos se unam para um bem maior, sinalizando
as familias que a APAE segue disponivel para encaminhamentos, orientacbes e se necessario
atendimentos presenciais, procurando atingir a todos de uma maneira ou outra, minimizando os
impactos econdmicos e sociais vivenciados, evitando deixa-los desamparados e desassistidos, destacando

assim o exercicio da cidadania, inspirados no principio da solidariedade humana. /—-—\\
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., ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE VIDEIRA

é’?f%ﬁ:’ CNPJ N° 82.829.284/0001-98
APAE Rua Brasil Correa, 620 — Caixa Postal 295 — Fone/Fax: (49) 3566-0742 — VIDEIRA -SC
Videtra = 56 e-mail: apaevideira@formatto.com.br
7.4 FOTOS

PRESTACAO DE CONTAS 30/07/ a 29/12/2020 - EMPENHO N2 162/2020

CONSERTO DA MESA E DO GAVETEIRO/SALA DA DIRECAO

RAGAO E VITAMINAS PARA OS CAVALOS DA EQUOTERAPIA

MAIS O l‘tda{;%
5,

o “‘» PESO L]QUI;‘;, ’
17 - RS S G :?‘L ; 4




ASSOCIACAOQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE VIDEIRA
opp T A CNPJ N° 82.829.284/0001-98

APAE Rua Brasil Correa, 620 — Caixa Postal 295 — Fone/Fax: (49) 3566-0742 — VIDEIRA -SC

Videin - 56 e-mail: apaevideira@formatto.com.br
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APAE Rua Brasil Correa, 620 — Caixa Postal 295 — Fone/Fax: (49) 3566-0742 — VIDEIRA -SC
Vidsita:- SC e-mail: apaevideira@formatto.com.br




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE VIDEIRA

Sy CNPJ N° 82.829.284/0001-98
APAE Rua Brasil Correa, 620 — Caixa Postal 295 — Fone/Fax: (49) 3566-0742 — VIDEIRA -SC
Hepip st e-mail: apaevideira@formatto.com.br
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08. ANEXOS
- REPORTAGENS
- RELATORIO DE ATIVIDADES

- PESQUISA “AVALIACAO DOS SERVICOS OFERECIDOS EM 2020”

09. JUSTIFICATIVA (CASO O OBJETO NAO TENHA SIDO ATINGIDO NA SUA TOTALIDADE):

Neste momento toda a equipe apaeana encontra-se envolvida de forma direta e/ou indireta
desenvolvendo atividades, atendimentos, buscando a habilitacdo, reabilitacdo, o bem-estar e qualidade
de vida dos usuarios e seus familiares de forma indireta pelos atividades remotas, videos, chamadas de
audio e de forma direta com os atendimentos agendados pela equipe técnica, visita domiciliares,
acompanhamentos, encaminhamentos, etc. Dentro do possivel estd ano buscamos ao maximo atingir
todas as familias na sua totalidade, mas devido a pandemia, os atendimentos foram restritos.
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ESCOLA TIA ANA

APAE comemora 47 anos
de fundacdo em Videira

o dia 21 de abril, a

Escola Especial Tia

Ana — APAE de Vi~
deira, completou 47 anos de
fundagdo. Mesmo com as aulas
suspensas devido a pandemia,
a escola ndo deixou de lembrar
¢ comemorar essa data tdo
especial. Em suas redes socais

“Mesmo em tempos de
distanciamento social com
certeza estamos conectados
£om uma energia muito positiva
£ com a esperanca de que em
breve voltaremos a realizar nos-
sas atividades. A Apae de Videira
completa 47 anos. Sa0 47 anos
de muito trabalho, dedicagao,
superagao, desafios e com cer-
teza de muitas conquistas. Onde
assim como a Tia Ana temos
muitos protagonistas ao longo

foram divulgadas imagens de
alunos parabenizando a ins-
tituicdo pelas mais de quatro
décadas de atuagdo exemn-
plar em Videira, além de uma
mensagem da equipe escolar
lembrando que mesmo distan-
tes fisicamente, a APAE estd
presente em cada lar. Confira.

desta histdria. Parabéns e obri-
gado a todos que se dedicam

4 essa causa e continuam fa-
zendo parte desta historia com
muito amor, carinho, dedicagao
e compromisso em fazer com
que o trabalho em prot da pes~
soa com deficiéncia intelectual
e multipla continue.

Gratidao a todos!
Aos alunos que séo a
razéo da existéncia da Apaell!

UM POUGD
DA HISTORIA

e abrirmos os livros da hist6-

ria de Videira, encontramos o

registro da criagdo da APAE e
inicio de suas atividades nos anos de
1971/1972, quando a Professora Ana
Marlene Rosa Rissi abdicou do ensino
regular em prol do ensino especial,
participando de um treinamento de
professores de Educacio Especial na
capital do Estado/Floriandpolis/SC.
Durante o estdgio, a mesma contatou
com familias de pessoas com defi-
ciéncia do municipio propondo um
atendimento especial.

Em 15 de novembro de 1975,
se realiza a inauguragdo da primei-
ra sede propria da APAE de Videira,
no terreno dos ferrovidrios (total
de 360m?2 de drea construida) onde
passa a funcionar a Escola Especial
“Tia Ana} jé com seu nome escolhi-
do numa reunido extraordindria em
homenagem a primeira professora
que se dedicou ao ensino das pessoas
com deficiéncias.

Neste periodo o nimero de
alunos aumentava e até entdo o
atendimento era baseado numa
compreensao clinica/assistencia~
lista. Houve a necessidade de trei-
namento dos profissionais quanto
a aspectos relacionados a vida, tudo
era voltado a drea motora. Esse
atendimento era supervisionado por
uma equipe da Legido Brasileira de

Aos familiares que estao
sempre dedicados deposi-
tando confianga no Nosso
trabalholil A diretoria da Apae
que dedica um pouco do seu
tempo de forma voluntaria em
buscas de melhorias para a
entidade. Aos funcionarios que
desempenham suas atividades
com responsabilidade e com-
promisso em fazer sempre 0
melhor. E a comunidade que
apoiam a causa apaeana”

Lavacdc Completa
com cera pg 30 gg

Duchas a partir
de R$ 10,00

99192.°
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Assisténcia (LBA), gue mantinha convé-
nio com a APAE para o pagamento dos
técnicos e com assessoramento técnico
pedagédgico da Fundagdo Catarinense
de Educacio Especial/FCEE, e também
0 convénio para a cessdo de professores
e assessoramento técnico pedagdgico.
Para controle das escolas especiais do
Estado a FCEE cadastrou a Escola Espe-
cial Tia Ana, como Centro de Desenvol-
vimento Humano (CDH - 38).

Na década de 80, importantes
movimentos dos direitos civis, provo-
caram iniciativa em torno da integracao
da pessoa com deficiéncia, rompendo
com os modelos segregadores, resultan-
do na integracdo escolar destas pessoas.
Assim a Escola Especial foi transfor-
mando aos poucos a vis3o assistencia-
lista em oportunjdades educacionais e
de integracao social.
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CONVOCAGAO DE ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINARIA

O Diretor Presidente da COOPERTAN — Cooperativa de Producio Agropecudria dos Agricultores Familiares
da Regifio de Tangard, inscrita no CNPJ sob ne. 15.197.202/0001-42, no uso de suas atribuicdes que the
confere o Estatuto Social, CONVOCA todos os sécios, para & #ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINARIA”, a ser
realizada no dia 22 de setembro de 2020, no salfo de festas do Clube Floresta, sito 2 rua Bulcdo Viana 736,
Bairro Floresta, Municipio e Comarca de Videira/SC. A instalagio da Assembleia serd as 17:30 horas, em
Primeira Convocagio, com a presenga minima de 2/3 (dolis tercos) dos associados em condiges de votar,
em Segunda Convocacdo s 18:30 horas, com metade mais um dos associados em condices de votar, e em
Terceira e Uitima Convocagio s 19:30 horas, com no minimo 10 (dez) associados em condicdes de votar,
para efeito de célculo de quorum de instalagio da assembleia é considerado 236 associados, para tratar da
seguinte ordem do dia:

a) Deliberar sobre a aiteragio da denominagdo, sede e objetivos, ap do a 3 3ria, para
dar nova redag3o aos artigos 12 (primeiro) e 22 (segundo) do estatuto sociai;

b) Leitura, discussao e aprovagdo do regimento interno da Cooperativa;

¢) Analisar e deliberar sobre aquisigdo e alienacdo de imovel;

d) Deliberar e aprovar a participagso da Cooperativa na constituigdo da Central e 2 ela filiar-se;

e) Deliberar e aprovar a filiagdo da Cooperativa em Federac3o e confederagdo.

ATLEITAS DIVERSAT

CONTRIBUICAS LIGVIDA
o o

NOTAS EXPLICATIVAS:

A assembleia Geral Extraordinaria realizar-se-a no saldo de festas do Clube Floresta, sito 2 rua Bulcdo Viana
736, Bairro Floresta, Municipio e Comarca de Videira/SC, por ndo haver espaco suficiente na sede da
COOPERTAN.

Para respeitar as orientagdes das entidades de satide, sera observado o distanciamento minimo. Assim,
somente terdo acesso as dependéncias do clube fioresta, os sécios da COOPERTAN que preencherem o
cadastro até as 12:00 horas do dia 21 de setembro 2020, através do e-mait agcoopertan@gmail.com.

ICYITAS DEEMACIENATE
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OUTRAS DESPEZAL/XECEITAT
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. & Videira {SC), 10 de setembro de 2020
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va.den.82 Presidente

1na =1.293,21 - 2
* CONVOCAGAO DE ASSEMBLEIA GERAL E ORDINARIA

ATIvo 2.333.722.38

ave.377,8% O Diretor Presi da C ~Co iva de Produgdo Ag) aria dos Agricuitores Familiares da
RegiZo de Tangard, inscrita no CNPJ sob n. 15.187.202/0001-42, no uso de suas atribuigSes que the confere
o Estatuto Social, CONVOCA todos os sécios, para a “ASSEMBLEIA GERAL ORDINARIA”, 3 ser realizada no
dia 22 de setembro de 2020, na seia de festas do ciube florests, situado a rua Buicdo Viana, 736, Bairro
Floresta, Municipio e Comarca de, Videira/SC. A instalag3o da Assembleia sera as 18:15 horas, em Primeira
Convocagdo, com a presenga minima de 2/3 {dois tercos) dos associados em condicdes de votar, em
Segunda Convocagao 2s 19:15 horas, com metade mais um dos associados em condigGes de votar, € em
Terceira e Ultima Convocag3o as 20:15 horas, com no minimo 10 (dez) associados em condicOes de votar,
para efeito de caicuio de quorum de instaiacio da assembleia é considerado 236 associados, para tratar da
seguinte ordem do dia:

a) Prestagdo de Contas dos Orgdos de Administragio, acompanhada do Parecer do Conseiho Fiscal,
compreendendo: Relatério da Gestio; Balango Geral; D ivo das sobras ou das perdas, e
parecer do Conseiho Fiscal referente ao exercicio encerrado em 31 de dezembro de 2019; Plano de
atividade da Cooperativa para o exercicio 2020;

b) inac3o das sobras d / 2s parcelas para os fundos obrigatérios;
¢} eleig3o e posse dos componentes do Conselho Fiscal com mandato 2té 2 assembleia Geral Ordinaria de
o cxxcvIaTE 2.929.506.49
2021;
§.623.364, &% 4) fixagdo dos honordrios, gratificagdes e ca cédula de presencz para os componentes do Consetho de

529.344,30

Administrag3o e do Conselho Fiscal;

e) deliberar sobre a Ad 3 30 e exclusdo de

LWITADASE § P TREICL

NOTAS EXPLICATIVAS:

A assembleia Geral Extraordinaria realizar-se-d no saldo de festas do Clube Floresta, sito a rua Bulcdo Viana

::.:;;5 As, Livie ::Lm 736, Bairro Floresta, Municipio e Comarca de Videira/SC, por ndo haver espago suficiente na sede da
COOPERTAN.

SRS Loy Para respeitar as orientagbes das entidades de saude, serd observado o distanciamento minimo. Assim,

AT a8.7289.75 somente ter3o acesso as dependéncias do clube floresta, os socios da COOPERTAN gue preencherem o

cadastro até as 12:00 horas do dia 21 de setembro 2020, através do e-mail agcoopertan@gmail.com.
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E£DITAL DE CONVOCACAO
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINARIA

O Presidente da COOPER PINHEIRO — Cooperativa de Produgao A iria de Pinheiro Preto — CNPJ {MF)
09.487.203/0001-29, inscricio Estadual 255.590.431, no uso das atribuicBes gue the confere o Estatuto
Social, convoca os Associados para se i em i2 Gera! indria a ser i no dia

siss AT SLAALSS

g

23 de setembro de 2020, em primeira convocagio 3s 17:00h, com 2/3 (dois tercos) do ntimero de
associados, em segunda convocagdo, as 18:00h com metade mais 01 {um) dos associados, em terceira e
itima convocagdo, as 19:00h, com no minimo 10 associados. Para efeito de cdicuio de quorum de

talagdo da é i do 38 dos, tendo como local 2 sede da filial da cooperativa, sita
e 4 Linha Santo Isidoro, na cidade Pinheiro Preto — Santa Catarina, para deliberarem sobre 3 seguinte.
ORDEM DO DIA:

PREBIOMIO 20CTAL

a) Deliberar sobre 2 da sede, ap a S0 estatutaria, para dar nova redagso 20 artigo
12 (primeiro};
b) Deliberar e aprovar a participagdo da C iva na ituic3o da Central e a ela filiar-se;

e) Deliberar e aprovar a filiagdo da Cooperativa em Federagdo e confederacao.

srTRIMIAC BO7TEL
FNED EATRIMOIAL
T FATIORIEAL

TUNTD PATRIMCHIAL

Pinheiro Preto (SC}, 01 de setembro de 2020
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Data do LeilSo: 25/09/2020 a partir das 14h00 « bradesco ZUKERMAN Presidente

IMOVEIS NO AMAZONAS ¢ CEARA o GOIAS » MATO GROSSO @ MINAS GERAIS
PARA « PARANA  RIO DE JANEIRO = RIC GRANDE DO SUL » SANTA CATARINA « SAO PAULO
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Relatorio de atividades

CAESP/Centro de Atendimento: “Tia Ana” - APAE de Videira
Datas/Periodo: 01 de novembro a 18 de dezembro

Profissionais: Professores, Coordenacao pedagdgica, Direcao e Equipe técnica.

Devido a necessidade de afastamento social, conforme Decretos Estaduais e
Resolucao da Fundacao Catarinense de Educacao Especial - FCEE, houve a necessidade da
realizacdo do trabalho remoto e ou / home office, através de atividades a distancia com a
intervencao da equipe pedagogica do CAESP Tia Ana.

O objetivo foi dar continuidade aos projetos e planejamentos bem como o plano de
ensino individualizado de forma organizada, a partir do envio dos materiais e assessoramento
para as familias através dos grupos de estudo do WhatsApp, observando e respeitando as
datas e orientagbes da Fundacao Catarinense de Educagao Especial.

Neste periodo foi dado continuidade ao trabalho que vem se estendendo por mais este
més com a equipe pedagdgica do CAESP, através de orientagées e combinados pelo grupo
de trabalho remoto, com o objetivo de continuar articulando com as familias, desenvolvendo
acdes que as mesmas pudessem estar realizando diariamente com os nossos educandos e
nos dando um retorno dos resultados, progressos, dificuldades e necessidades de cada um. A
postagem das atividades prosseguiu da seguinte forma: segunda-feira a equipe técnica faz a
postagem com sugestoes e orientacdes para as familias, nas tercas e quintas sao atividades
pedagégicas intercalando com Educacgao-fisica e Artes, nestes dois ultimos meses
organizamos as postagens de forma mais reduzida devido a pouca devolutiva e cansago das
familias e nas quartas e sextas nos dedicamos a maior articulagdo com as familias no privado.
Ressaltamos que nos lltimos meses se tem percebido cansaco e a falta de envolvimento nas
atividades tanto pelas familias quanto por parte de alguns profissionais.

Continuamos com a propostas de gravacao dos videos das atividades a serem postadas
nos grupos para as familias e educandos estarem desenvolvendo e nos dando um retorno
através de relatos, fotos ou videos os quais estdo sendo arquivados pela professora de
informatica em pastas separadas conforme os niveis de atendimento. Estes materiais também
estao sendo repassados a FCEE e a Federagao conforme solicitado, bem como divulgados no
face, radios e jornais do municipio.

Também foi considerado como trabalho remoto neste periodo a participagao de alguns
servidores em cursos a distancia na modalidade de Educacédo Especial, lives direcionadas a
educacao, contato e articulagdo com professores do AEE e reunies online com toda a equipe
pedagoégica através da plataforma meet realizada pela equipe administrativa do CAESP, estas
aconteceram para socializacdo, debate e discussdo das diretrizes que foram estudadas
anteriormente.

Durante o més de novembro todos os professores estiveram envolvidos na elaboragao
do relatério de avaliacao dos alunos. Inicialmente foram orientados a descrever referente ao
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trabalho remoto desenvolvido com cada servico durante este ano de 2020. Apés a leitura e
ajustes em parceria com as coordenadoras, elaboraram a segunda etapa referente a descricéo
e parecer individual do desenvolvimento e também do envolvimento de cada educando nos
grupos do trabalho remoto, bem como as devolutivas que foram dadas, considerando a
necessidade do apoio e envolvimento da familia. Novamente os relatérios foram enviados a
coordenacao para leitura em seguida serem impressos e assinados pelos professores.
Também estivemos recebendo das familias as apostilas das atividades impressas que foram
disponibilizadas na secretaria da escola e desenvolvidas pelos educandos em suas casas. Os
professores retiram na escola para analise e em seguida dar um parecer escrito para as
familias, como devolutiva e incentivo.

Durante os meses de novembro e dezembro, além das atividades acima citadas, toda
a equipe do CAESP esteve envolvida na organizacao das atividades de encerramento do ano
letivo.

Os professores entraram em contato com cada familia ou educando da sua turma,
pedindo sugestoes de um presente de Natal para elaboracao da carta para o Papai Noel. Essas
cartas foram divulgadas e distribuidas para a comunidade. A entrega dos presentes aconteceu
da forma Drive Thru, no estacionamento da escola, conforme os grupos de trabalho remoto e
servicos, durante os finais de tarde, das 17:00 as 20:00 horas, onde familiares e alunos foram
convidados a fazer retirada dos presentes seguindo todos os cuidados necessérios. O
professor de cada turma, com a participacao do Papai Noel fez a entrega do presente para seu
aluno. O CAESP foi decorado e preparado com todo carinho para que o0 momento fosse alegre,
com espirito natalino, para as familias que nao fizeram a retirada dos presentes de natal e dos
materiais dos educandos nos dias combinados fizemos uma organizacédo para entrega em
casa realizada pelo motorista e assistente social do CAESP.

Neste periodo também realizamos as rematriculas de maneira online onde as familias
fizeram a atualizacdo do cadastro de cada educando com ajuda dos professores, quem nao
tinha acesso a internet ou encontrou dificuldade para preenchimento do cadastro os
professores auxiliaram através de contato no privado com cada familia, realizamos também na
ultima semana de forma presencial a organizacdo da escola através de escalées dos
professores onde 0os mesmos reorganizaram suas salas, armarios e murais.

Quando um ano chega ao fim, para muitos, significa o encerramento de um grande ciclo.
Muitos acontecimentos puderam marcar esse periodo, bons ou ruins, e principalmente de
maneira bem diferente, mas o importante é que todos eles tenham feito a diferengca em nossas
vidas, entdo apesar de tudo o que vivemos em 2020 sé nos resta agradecer por tudo isso e
dizer que este ano realmente foi um ano mais que inesperado, tivemos que nos distanciar,
adaptar, reinventar, resignificar, superar desafios e principalmente aprender a valorizar a
preciosidade de cada segundo, 2020 nos oportunizou a perceber que as vida é finita...Feliz
Natal, préspero ano novo, que 2021 seja repleto de bencao e prosperidade em nossas vidas
e boas férias!
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Pessoas e profissionais envolvidos:

Direcao: Maria F. da S. Campos Maccari

Coordenacao pedagoégica: Carla Campanharo e Nivea Dalla Costa

Professores: Estimulacao precoce: Lindamir T. Gaio Cordeiro, Marizete Fatima Gaio, Marilse
Prigol, Tatiane Scuciato Mezarobba, Idilse Prigol, Fabiane Aparecida Guedes, Francieli Zago.
SPE: Queity Lucia Sehnem e Rose Valmorbida. PROAL: Sheila Bridi Parizotto. AEE: Suzimar
Michelon e Fabiane Aparecida Guedes. TEA: Maria Zulamar Lago, Maria Roseli Leite
Fernandes, Luciane da Rosa e Dilce Zago da Silva. SAE: Josefina G. Scheneider, Jakeline
Mascarelo, Maria Roseli Leite Fernandes, Francieli Zago, Marizete Fatima Gaio, Dilce Zago da
Silva, Lindamir Gaio Cordeiro, Marilse Prigol, Sheila Bridi Parizotto, Idilse Prigol, Rose
Valmorbida e Queity Lucia Sehnem. ARTES: Larissa Olga Denardi, Cleonice de O. Gongalves,
Cintiana Aparecida Reinold. EDUCAGAO-FISICA: Carina de S. Machado e Leila C. F.
Marques. INFORMATICA: Jeane Pagliari. PROFESSORA READAPTADA:
Brinquedoterapia: Adriana Cristina Alves.

Videira,15 de dezembro de 2020.
Maria Fatima da Silva Campos Maccari- Direcao
Carla Campanharo e Nivea Dalla Costa — Coordenacéao pedagogica.

ALGUMAS FOTOS EM ANEXO DA ENTREGA DOS MATERIAIS E PRESENTES.
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15/12/2020 Avaliagdo dos servigos oferecidos em 2020 pela Apae de Videira

Avaliacao dos servicos oferecidos em
2020 pela Apae de Videira

88 respostas

Publicar anélise

1- Nome Opcional:

72 respostas

Maristela Pellin

Tania t piana e manoel piana
Silvana costa

Valentim Nunes de Almeida
Juliana maria possera miorelli
Flavia

liza Pilke

Ana Paula Viera

Elisangela kreuzberg

https://docs.google.com/forms/d/1kEIbiRL5BbBZUyzEdh70XaedyJnmaC6lo_utQRwLr_Q/viewanalytics



15/12/2020 Avaliagéo dos servigos oferecidos em 2020 pela Apae de Videira

2-Seu filho(a) ou familiar participou ou ainda participa das atividades de
forma remota repassadas nos grupos de WhatsApp, pelos
professores/técnicos/ e equipe administrativa em periodo de Pandemia
Covid-19?

88 respostas

@ Sim
@ Nao
@ Atividades Impressas

il

Se a resposta da pergunta anterior for "ndo", explique as causas ou motivos de
nao ter participado das atividades remotas.

30 respostas

Sim

NZo foi recebido as atividades

Dificuldades.

Pelo fato de ter muitas coisa eu nao tinha tempo.

Por motivos do pai trabalhar e a mae tem como levar,pois nédo sabe dirigir.
O Déric nao quer fazer nada

Eu Participei Das Atividades
Atividades Remotas.

Porque ela tem dificuldade de realizar atividades, aqui em casa ela tem o costume de
fazer o "tema", que ela gosta de rasgar e pintar folhas de livros e etc.

https://docs.google.com/forms/d/1kEIbiRL5BbBZUyzEdh70XaedyJnmaC6lo_utQRwLr_Q/viewanalytics



15/12/2020 Avaliagdo dos servigos oferecidos em 2020 pela Apae de Videira

3- A familia teve contato com a equipe administrativa ou técnica
solicitando algum atendimento?

@® Sim
@ Nao

Se a resposta foi "sim"avalie o atendimento.

88 respostas

88 respostas

@ Ruim

@ Regular

@ Bom

@® Otimo

@ Nzo

@ Nao

@ Nzo

@ Nao teve como ir a0 atendim...

12V

htips://docs.google.com/forms/d/1kEIbIRL5BbBZUyzEdh70XaedyJnmaC6lo_utQRwLr_Q/viewanalytics



15/12/2020 Avaliagio dos servigos oferecidos em 2020 pela Apae de Videira

Se a resposta for "nao", explique as causas ou motivos de nao ter procurado.

28 respostas

Por nao ter transporte para ir para o atendimento
Nem sabia que estavam atendendo

Nao precisou

Transporte

N&o precisou de atendimento

Sim O Atendimento Foi Bom. Bom Dia.

Sim

N&o houve necessidade

Porque néo foi necessario.

4- Seu filho(a) ou familiar recebeu ou ainda recebe atendimento técnico
em forma de agendamento?

88 respostas

@ Fisioterapia
@ Psicologia

@ Terapeuta Ocupacional
i @ Fonoaudiologia

@ Assistente Social
@ Agendamentos consultas/me...

@ Nao
@® Nao

15V

https://docs.google.com/forms/d/1kEIbiRL5BbBZUyzEdh70XaedyJnmaC6lo_utQRwLr_Q/viewanalytics
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5 -Seu filho(a) ou familiar recebeu ou ainda recebe atendimento
domiciliar?

88 respostas

@ Assisténcia Social
@ Visitas

@ Técnicos

@ Nao

@ Nzo

@ Nao

@ Nao

@ nzo recebeu visitas

14V

6- Deixe seu comentario, duvida ou sugestao.

88 respostas

Sim

Ter mais atengéo referente ao Diego Pellin, ter mais atendimento com agendamento, e
visitas domiciliares.

Gostaria de saber de ano que continuar a pandemia teria p transporte para p
atendimento obrigada

Tudo otimo

Tudo bom bgd

Matheus Alves

Sao atensiosos no atendimento

Bom

Este contetido ndo foi criado nem aprovado pelo Google. Denunciar abuso - Termos de Servico - Politica de

Privacidade

https://docs.google.com/forms/d/1kEIbiRL5BbBZUyzEdh70XaedyJnmaCélo_utQRwLr_Q/viewanalytics



6- Deixe seu comentario, duvida ou sugesto.

88 respostas
Sim

Ter mais atencéo referente ac Diego Pellin, ter mais atendimento com agendamento, e
visitas domiciliares.

Gostaria de saber de ano que continuar a pandemia teria p transporte para p
atendimento obrigada

Tudo étimo
Tudo bom bgd

Matheus Alves
Sao atensiosos no atendimento

Bom
A nossa familia so tem que agradecer por tudo o nosso muito obrigado.

Tudo certo .Estamos adorando fazer as atividades propostas .E recebendo as ligagbes
dos Professores.

Eu acho que deveria aver sim atendimento psicilogico pq teve dias que foi dificil todos
dentro de uma casa sem poder sair ou se ocupar .eu comotrabalho dia todo e mais
dificil ainda.

Que a Escola e professores continuem sempre nos apoiando. Obrigada
Nao tenho

Fazer grupos diferenciados por turmas para repassar as atividades e os retornos
somente das atividades.

Sem mais. Esta tudo muito bom

Sempre que precisei todos me renderam muito s6 tenho que agradecer por todos vcs
por esta sempre preocupada com nossa criancas por isso desejo pra todo um filiz Natal
cheio de muita paz salide eu agradeco de fundo meu coracdo a cada um de vcs meu
muito obrigado

Eu agradeco a toda equipe da escola tia Ana Apae pelo carinho e atencéo para com
meus filhos e a a nos pais sempre que precisamos estavam prontos a nos ajudar nosso
muito obrigado




Sempre estdo dispostas a ajudar.

O atendimento esta bom.

Sabemos que este ano foi um ano diferente, mais mesmo assim a equipe da APAE
sempre ajudando em tudo que precisamos, sdo uma equipe 6tima, eu sé tenho a
agradecer por toda a evolugao da ketelin... Ela adora fazer as atividades, mais nao
postei no grupo, pois além das da APAE tem também as do cemei, ent&o a gente fez,
mais ndo postamos no grupo. Mais enfim nédo tenho nada a reclamar s6 agradecer ®
Espero g passe logo essa pandemia ,e 0 ano que vem seja um ano melhor

Nada a comentar 6timo trabalho da APAE

Nada a constar

Excelente trabalho realizado. Parabéns a toda a equipe. Gratidao T

O Atendimento Foi Muito Bom Descanso.Tenha um Otimo Dia.

Sem duvidas ou sugestdes

NZo tenho duvidas

Pra mim ta tudo ok toda equipe estéo de parabéns W e obrigada por continuar
amparando as familias

Otimo atendimento super atenciosas

A professora bem prestativa sempre mandando atividades, nao tem reclamacao
Na medida do possivel o atendimento foi bom.

OTIMO TRABALHO DESENVOLVIDO PELA INSTITUICAO
Sem comentarios

S6 acho que se pudesse fazer um esforco e marcar todos os atendimentos da
crianca,em um dia s6 seria melhor pra quem mora longe e depende de levar sua
crianca para o atendimento.....

Os professores da APE de Videira estdo de parabéns, pq mesmo a distancia as
professoras do Emerson sempre em contato por zap telefone sempre pedindo sobre o
estado de saude dele obrigada a Profe Zula a Profe Dirce a Profe Edilce estao sempre
preocupadas com ele.Ele ndo fez muitas das atividades online por motivo de saiide mas
elas sempre em contato comigo para saber como ele esta entdo so6 tenho q agradecer a
todos da APE de Videira




Acho que os professores foram muito dedicados a enviar as atividades todas as
semanas. Desculpa se ndo consegui fazer todas com meu filho,como tbm tinha as do
Cemei,ele ficava estressado com facilidade e ndo conseguia prosseguir com a
atividade.

N&o tenho nenhuma duvida.

N3ao tivemos atendimento domiciliar e levamos no presencial conforme agendado
Apezar da pandemia foi um ano bem aproveitado obrigado toda a equipe Da apae feliz
natar e plospero ano novo

Sempre que precisamos fomos bem atendidos.

A Indi t& com muita saudades de ir pra escola

Poderia haver atendimento online por parte da equipe multidisciplinar, como fisioterapia,
fono, psicologa...

Sugestao atividades conforme perfil e idade para cada crianga e repassar atividades
concluidas para seu professor individualmente.obrigadal!

(SO AGRADECER)

Sem sugestdes.

muito bom

Os atendimentos estao fazendo muinta falta mesmo para o kayque

Mesmo nesse periodo de pandemia, quando precisei da apae, fui muito bem atendida
S6 que as aulas volte

Vocés estdo fazendo um 6timo trabalho eu queria agradecer por vcs se preocuparem
com os alunos apesar de nem sempre eu colaborar com vocés

N3zo tinhamos conhecimento que a APAE disponibiliza atendimento tecnico agendado.
Por isso a familia nao procurou tal servigo

A equipe da APAE esta de parabéns pelo seu trabalho
Estao todos de parabéns esselente trabalho de todos

ESPERO TER AJUDADO QUE DEUS ABENGOE QUE 2021 SEJA UM OTIMO ANO
PARA NOS E AS CRIANCAS

Otimo atendimento




Sempre tive coptato com a professora por telefone

Reduzir os dias de atendimento p 2 dias ao inves de 3 se possivel

Fomos muito bem atendidos nesse periodo dificil. Obrigada.

Algumas atividades propostas pela apostila impressa nao estio de acordo com a idade
do meu filho. Sei que o programa de EP abrange de 0 a 6 anos, mas acredito que as
atividades individuais precisam ser compativeis para que a avaliagdo seja real.

Esta Td bem...gragas a deus...

OK

Otimo atendimento eu notei muita evolugdo ndo minha filha com o atendimento da Apae
Todos atenciosos

Pra mim esta 6timo

No caso de algumas dlvidas, sempre fui bem atendida:

Obrigada pelo carinho feliz ano a toda equipe

Enviado por outro email devido ao cadastro. Att Mari

Luiza adora os atendimentos presenciais, mas ela ndo aguenta mais os on line, esta
cansada disso e n&o vejo mais ela motivada pras atividades on line. Ainda bem que
moramos num sitio entdo ela consegue brincar muitas horas por dia ao ar livre pra
gastar energia

nada a declarar

Tentei fazer as atividades que condiz ao entendimento da crianca

Sempre bem atenciosos

No momento néo tenho dada falar.

Otimo

Nhm duavida

S0 tenho que agradecer a atencao e o carinho dedicado ao meu filho. Com certeza
vocés fazem a diferenca em nossas vidas. Obrigada!




Encerramos o0 ano com gratiddo no coragéo,apesar de tudo estamos saudaveis com
saude...Amém! Obrigado por tudol§RIFR %

Minha pergunta é sera que vai ter aula presencial?

Estou satisfeito com as tarefas que me enviam para fazer em casa.
Neh uma duvifa

nenhuma davida

tudo muito bem organizada estdo de parabéns

Quero agradecer a todos os professores e cordenacéo pela atencdo toda vez que foi
necessario

Obrigado pela atengdo que esta sendo realizado pelo meu filho

Otimo equipe 6tima atendimento Lohan desenvolveu bem com ajuda dos profissionais
da Apae ‘

000

Até guando vai ter atendimentos?




MUNICIPIO DE IOMERE

RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO E AVALIACAO
TERMO DE COLABORACAO N° 01/2018

Objeto da Parceria:

Concesséo de apoio financeiro da administragdo publica municipal para a execucéo de
projeto que abranja o atendimento de pessoas portadoras de necessidades especiais, para
atender ao interesse publico do municipio de lomeré-SC.

Descricdo das atividades e metas estabelecidas:

A Associacdo de Pais e Amigos dos Excepcionais -APAE utilizou os recursos para
pagamento de servicos de terceiros e materiais diversos.

Anadlise do cumprimento do objeto:

A Associacio de Pais e Amigos dos Excepcionais — APAE apresentou a prestacéo de
contas da terceira parcela do ano de 2020, dentro dos prazos estabelecidos € a mesma
contempla todas as exigéncias estabelecidas pela Instrug¢do Normativa n® TC-14/2012, Lei
Federal n°® 13.019/2014 e Termo de Colaborag¢éo n® 001/2018.

Data da Transferéncia Valor Transferido
09/12/2020 R$ 5.700,00

Resultados alcangados e beneficio social alcancado:

Atendimento de 6 usuarios do municipio de lomeré, através do atendimento nos
programas e projetos educacionais, culturais e esportivos; projetos de salde; atendimento na
area educacional, de satde e assisténcia social, servicos e manutengéo em geral, despesas
gerais que estimulam os usudrios a participarem de diversas atividades laborativas,
pedagdgicas e de curriculo funcional, desenvolvendo a autoconfianga, auto estima,
independéncias pessoal nas atividades de vida diaria, socializagdo e inclusao na sociedade.

Analise dos documentos comprobatérios e das despesas apresentadas:

Face a documentacdo apresentada pela entidade na prestacédo de contas financeira,
constatou-se que houve regular aplicacdo do recurso no objeto pactuado, na conformidade da
Lei.

E o relatério técnico de monitoramento e avaliagdo da parceria.

lomeré, 20 de janeiro de 2021.

@uricio Bridi

Gestor da Parceria

Rua Jodo Rech, 500 - Centro
89.558-000 - Iomeré — SC
Cx. P. 21 Fone: (49)3539-6000



MUNICIPIO DE IOMERE

Parecer Técnico da Analise da Prestacao de Contas

A Prefeitura Municipal de lomeré/SC firmou o Termo de Colaboragéo n° 01/2018
com a Associacdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Videira — APAE, com o
objetivo de concessdo de apoio financeiro da administracéo publica municipal para a
execucao de projeto que abranja o atendimento de pessoas portadoras de necessidades
especiais, para atender ao interesse publico do municipio de lomeré-SC.

O repasse foi efetuado no dia 09 de dezembro de 2020, no valor de R$ 5.700,00
(cinco mil e setecentos reais), sendo a terceira parcela do ano de 2020.

Com base na analise da eficacia e efetividade do cumprimento do objeto, bem
como a anadlise da documentacdo constante no processo de prestacdo de contas,
conclui-se pela REGULARIDADE da prestacdo de contas.

E o parecer técnico da prestacéo de contas.
lomeré, 20 de janeiro de 2021.

ke Bridi

Gestor da Parceria

Rua Jodo Rech, 500 - Centro
89.558-000 — Iomeré - SC
Cx. P. 21 Fone: (49)3539-6000



MUNICIPIO DE IOMERE

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIACAO

Homologagio do Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagao
Termo de Colaboragcao m® 01/2018

A Comissdo de Monitoramento e Avaliacdo declara que realizou a verificacdo das
informacdes constantes nos relatérios técnicos de monitoramento e avaliagao pelo Gestor da
Parceria, referente aos repasses para a APAE — Videira, no valor de R$ 5.700,00 (cinco mil e
setecentos reais) cada, através de procedimentos de fiscalizagdo e HOMOLOGA o referido
relatério.

lomeré, 20 de janeiro de 2021.

Membros da Comiss&o de Monitoramento e Avaliag&o:

: & ; PNAA s "
Helin“Perazzoli‘Bogoni
Controle Interno

Josn resco
Técnico em Contabilidade

I A
Eliane dos Santos de Souza Andreola
Professor AEE

Rua Jodo Rech, 500 - Centro
89.558-000 - Iomeré - SC
Cx. P. 21 Fone: (49)3539-6000



MUNICIPIO DE IOMERE

Parecer Técnico Final da Analise da Prestagdo de Contas

A Prefeitura Municipal de lomeré/SC firmou o Termo de Colaboragdo n® 01/2018 com a
Associacdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Videira — APAE, com o objetivo de
concessado de apoio financeiro da administragdo publica municipal para a execucao de projeto
gue abranja o atendimento de pessoas portadoras de necessidades especiais, para atender ao
interesse publico do municipio de lomeré-SC.

Com base no relatério Técnico de Monitoramento e Avaliacdo da Parceria em analise
da eficacia e efetividade do cumprimento do objeto, bem como a analise da documentacéo
constante no processo de prestacdo de contas, conclui-se pela REGULARIDADE da prestacao
de contas.

E o parecer técnico conclusivo da prestacéo de contas.

lomeré, 20 de janeiro de 2021.

N@aa Biidi

Gestor da Parceria

Rua Jodo Rech, 500 - Centro
89.558-000 - Iomeré - SC
Cx. P. 21 Fone: (49)3539-6000



MUNICIPIO DE IOMERE

PARECER 01/2021

SISTEMA DE CONTROLE INTERNO

Parecer referente prestacio de contas do REPASSE realizado conforme Lei
13.019/2014, Termo de Colaboragfo n°® 01/2018, para a Associacfo de Pais e Amigos dos
Excepcionais de Videira APAE CNPJ: 82.829.284/0001-98.

Da analise do processo, constatou-se a presenca de todos os elementos necessarios
para a prestacio de contas do repasse acima citado, conforme Lei n°® 13.019/2014.

Quanto aos documentos apresentados em anexo a este parecer, entende-se que 0s
mesmos atendem as normas exigidas na Lei supracitada para a aprovagéo desta prestagdo de
contas.

Sendo assim, considera-se Regular a presente prestacdo de contas, salvo melhor
juizo.

Iomer€, 20 de janeiro de 2021.

HELIN PERAZZOLI BOGONI
Controladora Interna

Rua Jodo Rech, 500 - Centro
89.558-000 - Iomeré - SC
Cx. P. 21 Fone: (49)3539-6000



